
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N30 (1009), Четверг, 1 августа 2024 год

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

01.07.2024                                                                                                                                                                                       № 358

О прекращении осуществления образовательной де-

ятельности в филиале МБОУ «Купросская ООШ» «Ти-

минская ООШ» 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в 
соответствии Федеральным законом Российской Федерации  от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образо-
вании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 124-ФЗ «Об основных 
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Прекратить осуществление образовательной деятельности с 01.09.2024 года в филиале МБОУ 
«Купросская ООШ» «Тиминская ООШ», расположенном по адресу: Пермский край, с.Тимино, ул. Парко-
вая, д.9.

2.Директору МБОУ «Купросская ООШ» Носковой С.А.:
2.1. Подготовить изменения и дополнения в устав МБОУ «Купросская ООШ».
2.2. Обеспечить подвоз обучающихся филиала МБОУ «Купросская ООШ» «Тиминская ООШ» в МБОУ 

« Купросская ООШ».
2.3. Предупредить работников о прекращении осуществления образовательной деятельности 

в филиале МБОУ «Купросская ООШ» «Тиминская ООШ», расположенном по адресу: Пермский край, 
с.Тимино, ул. Парковая, д.9, в установленный законодательством срок.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края  от 24.06.2024 № 340.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования  Юсьвинский 
муниципальный округ в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Якимову О.В., начальника 
управления образования администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа-
главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                             Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
03.07.2024                                                                                                                                                                                         №361

Об утверждении плановых объемов муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выпол-

нение работ) на 2024 год и плановый период 2025-
2026в сфере благоустройства

В целях повышения эффективности расходов бюджета Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края, обеспечения принципов результативности, эффективности и прозрачности (открытости) 
процедуры формирования бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края, всоответ-
ствии с решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского краяот 12.11.2019 г. № 28 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в Юсьвинском муниципальном округе Пермского 
края», Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выпол-
нение работ) в отношении муниципальных учреждений Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденного поста-
новлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 23.11.2024 № 792, 
администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского краяПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые плановые объёмы муниципального задания на оказание муниципаль-
ных услуг (выполнение работ), обеспечиваемых за счёт средств бюджета Юсьвинского муниципаль-
ного округа, на 2024 год и плановый период 2025-2026 годовв сфере благоустройства.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и рас-
пространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власова А.В., заместителя 
главы администрации округа по развитию инфраструктуры и благоустройству.

Глава муниципального округа
глава  администрации Юсьвинского
муниципального округа  Пермского края                                                                                           Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

 от 03.07.2024  № 361

ПЛАНОВЫЕ ОБЪЕМЫ
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2024год и 

плановый период 2025 - 2026годовв сфере благоустройства

№ 
п/п

Наименование муници-
пальной услуги (работы)

Категория по-
требителей

Единица измерения 
муниципальной услуги 

(работы)

Плановый объём муници-
пального задания

2024 
год

2025 
год

2026 
год

1. Организация благоустрой-
ства и озеленения (содер-
жание тротуаров)

В интересах 
общества

Протяженность тротуа-
ров, п.м.

28000 28000 28000

2. Организация освещения 
улиц

В интересах 
общества

Протяженность сети на-
ружного освещения, м

226000 226000 226000

3. Организация благо-
устройства и озеленения 
(содержание объектов 
благоустройства)

В интересах 
общества

Количество обслужива-
емых объектов, единиц

270 270 270

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

03.07.2024                                                                                                                                                                                      № 362

Об утверждениизначений базовых нормативов за-

трат на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) на 2024-2026 годы, значений территориаль-

ных и отраслевых корректирующих коэффициентов, 
применяемых при расчете нормативных затрат на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ), 
и значений нормативных затрат на оказание муни-

ципальных услуг (выполнение работ) на 2024-2026 
годы в сфере благоустройства

 
В соответствии с Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утверж-
денным постановлением администрации Юсьвинского муниципального района от 23.11.2023 № 792, 

администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского краяПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 

2024-2026 годы в сфере благоустройства;
1.2. значения территориальных и отраслевых корректирующих коэффициентов, применяемых при 

расчете нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2024-2026 
годы в сфере благоустройства;

1.3. значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2024-
2026 годы в сфере благоустройства.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» иразмещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет ира-
спространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власову Т.Е., заместителя 
главы администрации округа по финансовой и налоговой политике, начальника финансового управ-
ления администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

 

Глава муниципального округа-
глава администрации  Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

от03.07.2024№ 362

ЗНАЧЕНИЯ
базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг(выполнение работ) на 

2024-2026годы в сфере благоустройства

Наименование муниципальной 
услуги (работы)

Категория по-
требителей

Базовый норматив 
затрат, обеспечи-

ваемый за счет 
средств бюджета 

Юсьвинского муни-
ципального округа 

Пермского края, 
рублей

в том числе:

Затраты на 
оплату тру-
да, рублей

Затраты на 
коммуналь-
ные услуги и 
содержание 

недвижимого 
имущества, 

рублей
Организация благоустройства 
и озеленения (содержание 
тротуаров)

В интересах 
общества 132,55 110,83 10,15

Организация освещения улиц В интересах 
общества 39,85 15,44 22,42

Организация благоустройства и 
озеленения (содержание объ-
ектов благоустройства)

В интересах 
общества 20 167,68 14 191,36 5 017,28

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

от 03.07.2024 № 362

ЗНАЧЕНИЯ
территориальных и отраслевых корректирующих коэффициентов, применяемых при расчете 

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2024-2026 годы в 
сфере благоустройства

Наименование муниципального 
учреждения

Наименование муниципаль-
ной услуги (работы)

Значения корректирующих коэффи-
циентов

отраслевой 
корректирующий 

коэффициент

территориаль-
ный корректиру-
ющий коэффи-

циент

Муниципальное бюджетное  уч-
реждение «Юсьвинское жилищ-

но-коммунальное хозяйство»

Организация благоустрой-
ства и озеленения (содержа-
ние тротуаров)

1,0 1,0

Организация освещения 
улиц 1,0 1,0

Организация благоустрой-
ства и озеленения (содержа-
ние объектов благоустрой-
ства)

1,0 1,0

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

от 03.07.2024 № 362

ЗНАЧЕНИЯ
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг(выполнение работ) на 2024-2026 годы в 

сфере благоустройства

Категория 
получателей 

муниципальной 
услуги (работы)

Наименование 
учреждения, 
организации, 

предоставляющего 
муниципальную 
услугу (работу) 

(сокращенное наи-
менование)

Объем муниципальной 
услуги (работы) по годам

Значения нормативных затрат на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ), обеспечи-

ваемых за счет средств бюджета 
Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края, руб.
2024 2025 2026 2024 2025 2026

Организация благоустройства и озеленения (содержание тротуаров)
В интересах 

общества
МБУ «Юсьвинское 

ЖКХ»
28000 
п.м

28000

п.м

28000

п.м

132,55 132,55 132,55

Организация освещения улиц
В интересах 

общества
МБУ «Юсьвинское 

ЖКХ»
226000

м

226000

м

226000

м

39,85 39,85 39,85

Организация благоустройства и озеленения (содержание объектов благоустройства)

В интересах 
общества

МБУ «Юсьвинское 
ЖКХ»

270

единиц

270

единиц

270

единиц

20 167,68 20 167,68 20 167,68



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N30 (1009), Четверг, 1 августа 2024 год

2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

03.07.2024                                                                                                                                                                                       № 363

О внесении изменений в постановление администра-

ции Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 24.06.2024 № 338

 
В соответствии с Решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 

14.02.2024 № 580 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги, 
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муни-
ципальными предприятиями и учреждениями Юсьвинского муниципального округа Пермского края», 
руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсь-
винского муниципального округа Пермского краяПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
24.06.2024 № 338 «Об утверждении Положения и состава комиссий по установлению (изменению) та-
рифов (цен) на услуги (работы), предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края следующие изменения:

1.1. из наименования комиссии по установлению (изменению) тарифов (цен) на услуги (работы) уч-
реждениями Юсьвинского муниципального округа Пермского края в сфере образования исключить 
слова «предприятиями и».

1.2. Состав комиссии утвердить в новой редакции:

Петухова Наталия Валентиновна - заместитель главы администрации округа по социальному разви-
тия, председатель

Якимова Ольга Владимировна - начальник управления образования администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, заместитель председателя

Петухова Татьяна Ивановна -начальник отдела планирования и экономического анализа управ-
ления образования администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, секретарь

Члены комиссии:
Власова Татьяна Евгеньевна - заместитель главы администрации по финансовой и налоговой по-

литике, начальник финансового управления
Дёмина Юлия Васильевна -главный специалист юридического отдела администрации Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края
Власов Николай Иванович - заведующий сектора аналитики и контроля управления образова-

ния администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский му-
ниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа – 
глава администрации  Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                  Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
          

04.07.2024                                                             № 366
                                                                                                      
О внесении изменений в   муниципальную  програм-

му «Развитие культуры, искусства и молодежной 
политики в  Юсьвинском  муниципальном округе 
Пермского края» 

В целях приведения муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и молодежной по-
литики в  Юсьвинском  муниципальном округе Пермского края» в соответствие с бюджетом Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края в части финансового обеспечения расходов, в соответ-
ствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 17.06.2024 № 613 "О внесении измене-
ний в решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 21.12.2023 № 568 "О бюд-
жете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2024 год и на плановый период 2025-
2026 годов" администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры, искусства и молодежной 
политики в  Юсьвинском  муниципальном округе Пермского края», утвержденную постановление ад-
министрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 24.10.2022 № 620/5 (в редакции 
постановления от 06.02.2024 № 61/1)  , следующие изменения (дополнения):

1.1. Раздел 14 паспорта муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и молодежной 
политики в  Юсьвинском  муниципальном округе Пермского края» изложить в следующей редакции:

14. Объемы и источники финансиро-
вания программы

всего по источникам финансиро-
вания программы (подпрограм-
мы) (тыс.руб.), в том числе:

2023 год 2024

год
2025

год
2026

 год

программа, всего (тыс. руб.), в 
том числе:

93 418,16543 141 910,38421 90 196,05789 88 393,95789

Бюджет Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края 

87188,73609 95 247,85263 90 196,05789 88 393,95789

бюджет Пермского края 6079,42934 46 612,53158 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 150,00000 50 ,00000 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

14.1. Подпрограмма 1, всего (тыс. 
руб.), в том числе: 91742 ,36543 140  030 ,98421 88 416,65789 86 906,15789

Бюджет Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края 85  512 ,93609 93  468 ,45263 88 416,65789 86 906,15789

бюджет Пермского края 6079,42934 46 512,53158 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 150 ,00000 50 ,00000 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

14.2. Подпрограмма 2, всего (тыс. 
руб.), в том числе:

307,0 391,6 291,6 0,0

Бюджет Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края 

307,0 391,6 291,6 0,0

бюджет Пермского края 0,0 100,0 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

14.3. Подпрограмма 3, всего (тыс. 
руб.), в том числе: 1368,8 1487,8 1487,8 1487,8

Бюджет Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края 1368,8 1487,8 1487,8 1487,8

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Таблицу 1 «Финансирование муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и мо-
лодежной политик в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» изложить в новой редакции 
согласно Приложению 1. 

1.3. Таблицу 2 «Сохранение и развитие культурного потенциала Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края» муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и молодежной по-
литики в  Юсьвинском  муниципальном округе Пермского края» изложить в новой редакции согласно 
Приложению 2.

1.4. Таблицу 3 «Система программных мероприятий подпрограммы 1.2. Подпрограмма. «Молодеж-
ная политика» муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и молодежной политики в  
Юсьвинском  муниципальном округе Пермского края»» изложить в новой редакции согласно Прило-
жению 3.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на           Петухову Н.В., заме-
стителя главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по социальному 
развитию.

Глава муниципального округа-
главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                            Н.Г. Никулин   

С приложением к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 04.07.2024 № 366 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 
муниципального округа http://admuswa.ru

Приложение 2
к постановлению администрации

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

от 09.07.2024 № 366

1. Система программных мероприятий подпрограммы
1.1. Подпрограмма. «Сохранение и развитие культурного потенциала Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края» муниципальной программы «Развитие культуры, 
искусства и молодежной политики в  Юсьвинском  муниципальном округе Пермского края»

Таблица 2

Код Наименование 
задачи, основного 

мероприятия, меро-
приятия, целевого 

показателя

Плановое значение показателя целевого показателя программы Участник 
программы

Источник финансирования Объем финансирования, тыс. руб. 
ед. изм. 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 9 10 11 12

1.1.1 Задача. Обеспечение предоставления качественных муниципальных услуг в сфере культуры и искусства населению Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
1.1.1.1 Основное мероприятие «Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края»
1.1.1.1.1 Мероприятие «Организация и проведение мероприятий культурно-досуговыми учреждениями»

1.1.1.1.1.1 Увеличение числа 
посещений культур-
но-массовых меро-
приятий учреждений 
культурно-досугового 
типа по сравнению с 
показателем 2019 г.

% 120 140 180 200 Учреждения культур-
но -досугового типа 

Бюджет Юсьвинского 
муниципального округа 
Пермского края

41891,1 46 407,7 46 721,5 46 721,5

Итого по мероприятию 1.1.1.1.1,  в том числе по источникам финансирования Всего  41 891,1 
 

46 407,7 46 721,5 46 721,5

Бюджет Юсьвинского 
муниципального округа 
Пермского края

41 891,1 
 

46 407,7 46 721,5 46 721,5

Итого по основному мероприятию 1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования Всего 41 891,1 46 407,7 46 721,5 46 721,5
Бюджет Юсьвинского 
муниципального округа 
Пермского края

41 891,1 46 407,7 46 721,5 46 721,5

1.1.1.2 Основное мероприятие «Сохранение и развитие библиотечного дела»
1.1.1.2.1 Мероприятие «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотек»
1.1.1.2.1.1 Увеличение числа по-

сещений библиотек 
по сравнению с по-

казателем 2019 г

% 120 140 180 200 Юсьвинская ЦБС Бюджет Юсьвинского 
муниципального округа 
Пермского края

16889,4 18 629,8 18 743,0 18 743,0



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N30 (1009), Четверг, 1 августа 2024 год

3

Итого по мероприятию 1.1.1.2.1, в том числе по источникам финансирования Всего 16889,4 18 629,8 18 743,0 18 743,0
Бюджет Юсьвинского 
муниципального округа 
Пермского края

16889,4 18 629,8 18 743,0 18 743,0

1.1.1.2.2 Мероприятие «Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек»
1.1.1.2.2.1 Увеличение числа по-

сещений библиотек 
по сравнению с по-

казателем 2019 г

% 120 140 180 200 Юсьвинская ЦБС Бюджет Юсьвинского 
муниципального окру-
га Пермского края

500,0 500,0 500,00 500,00

Итого по мероприятию  1.1.1.2.2, в том числе по источникам финансирования Всего 500,0 500,0 500,0 500,0
Бюджет Юсьвинского 
муниципального округа 
Пермского края

500,0 500,0 500,0 500,0

Бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет Российской 
Федерации

0,0 0,0 0,0 0,00

1.1.1.2.3 Мероприятие «Создание модельной муниципальной библиотеки»
1.1.1.2.3.1 Увеличение числа 

посещений библиотек 
по сравнению с пока-

зателем 2019 г

% 120 140 180 200 Юсьвинская ЦБС Бюджет Пермского 
края

5000,0 0,0 0,0 0,0

Итого по мероприятию  1.1.1.2.3, в том числе по источникам финансирования Всего 5000,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет Юсьвин-
ского муници-
пального округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Пермского 
края

5000,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Российской 
Федерации

0,0 0,0 0,0 0,00

1.1.1.2.4 Мероприятие «Разработка локально-сметного расчета при создании модельной муниципальной  библиотеки»
1.1.1.2.4.1 Увеличение числа по-

сещений библиотек по 
сравнению с показате-

лем 2019 г

% 120 140 180 200 Юсьвинская ЦБС Бюджет Юсьвинского 
муниципального 
округа Пермского 
края

94,9 0,0 0,0 0,0

Итого по мероприятию  1.1.1.2.4, в том числе по источникам финансирования Всего 94,9 0,0 0,0 0,0
Бюджет Юсьвинского 
муниципального 
округа Пермского 
края

94,9 0,0 0,0 0,0

Бюджет Пермского 
края

0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Российской 
Федерации

0,0 0,0 0,0 0,00

Итого по основному мероприятию 1.1.1.2, в том числе по источникам финансирования Всего 22 484,3 19 129,8 19 243,0 19 243,0
Бюджет Юсьвинско-
го муниципального 
округа Пермского 
края

17 484,3 19 129,8 19 243,0 19 243,0

Бюджет Пермского 
края

5000,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Российской 
Федерации

0,0         0,0 0,0 0,0

1.1.1.3 Основное мероприятие «Сохранение, пополнение, популяризация музейного фонда и развитие музеев»
1.1.1.3.1 Мероприятие «Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций»
1.1.1.3.1.1 Увеличение числа 

посещений музея по 
сравнению с показа-

телем 2019 г

% 120 140 180 200

Юсьвинский районный 
музей истории и культуры

Бюджет Юсьвинского 
муниципального 
округа Пермского 
края

1 324,7 1 422,0 1 427,3 1 427,3

Итого по мероприятию 1.1.1.3.1, в том числе по источникам финансирования Всего 1 324,7 1 422,0 1 427,3 1 427,3
Бюджет Юсьвинского 
муниципального 
округа Пермского 
края

1 324,7 1 422,0 1 427,3 1 427,3

Итого по основному мероприятию 1.1.1.3, в том числе по источникам финансирования Всего 1 324,7 1 422,0 1 427,3 1 427,3
Бюджет Юсьвинско-
го муниципального 
округа Пермского 
края

1 324,7 1 422,0 1 427,3 1 427,3

1.1.1.4 Основное мероприятие «Предоставление дополнительного образования детям в области искусства»
1.1.1.4.1 Мероприятие «Реализация дополнительного образования детям в области искусства»
1.1.1.4.1.1 Увеличение доли де-

тей в возрасте от 5 до 
18 лет включительно, 
охваченных дополни-
тельным образовани-
ем в сфере искусства 
от общего количества 
детей данного возрас-
та в Юсьвинском му-
ниципальном округе 
Пермского края

% 7,0 7,5 8,0 9,0

ДШИ

Бюджет Юсьвинского 
муниципального округа 
Пермского края

18 484,1 19 445,1 19 464,2 19 464,2

Итого по мероприятию 1.1.1.4.1, в том числе по источникам финансирования Всего     18 484,1 19 445,1 19 464,2 19 464,2
Бюджет Юсьвинского 
муниципального округа 
Пермского края

18 484,1 19 445,1 19 464,2 19 464,2

Итого по основному мероприятию 1.1.1.4, в том числе по источникам финансирования Всего 18484,1 19 445,1 19 464,2 19 464,2
Бюджет Юсьвинско-
го муниципального 
округа Пермского 
края

18484,1 19 445,1 19 464,2 19 464,2

Итого по задаче 1.1.1. в том числе по источникам финансирования Всего 84 184,2 86 404,6 86 856,0 86 856,0
Бюджет Юсьвинского 
муниципального округа 
Пермского края

79 184,2 86 404,6 86 856,0 86 856,0

Бюджет Пермского края 5000,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет Российской 
Федерации

0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.2 Задача. Проведение социально-значимых мероприятий в сфере культуры, патриотическое воспитание населения, сохранение и развитие национальных традиций на территории  Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
1.1.2.1 Основное мероприятие «Организация и проведение социально-значимых мероприятий в сфере искусства и культуры»
1.1.2.1.1 Мероприятие «Проведение массовых мероприятий, конкурсов (в том числе среди детского населения) , Участие творческих коллективов и отдельных исполнителей (в том числе детских) в окружных, межмуниципальных, крае-

вых, межрегиональных, всероссийских, международных смотрах, конкурсах, фестивалях и иных мероприятиях»
1.1.2.1.1.1 Количество прове-

денных социально-
значимых массовых 
мероприятий

мероприятий Не менее  15 Не менее  15 Не менее  15 Не ме-
нее  15 

Учреждения культуры,

ДШИ

Бюджет Юсьвинского 
муниципального округа 
Пермского края

925,0 875,0

875,0 0,0

Увеличение числа 
посещений культур-
но-массовых меро-
приятий учреждений 
культурно-досугового 
типа по сравнению с 
показателем 2019 г.

% 120 140 180 200

Итого по мероприятию 1.1.2.1.1, в том числе по источникам финансирования Всего 925,0 875,0 875,0 0,0
Бюджет Юсьвинского 
муниципального округа 
Пермского края

925,0 875,0 875,0 0,0



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N30 (1009), Четверг, 1 августа 2024 год

4

1.1.2.1.2 Мероприятие «Проведение мероприятий, направленных на патриотическое воспитание населения, укрепление гражданского единства и межконфессионального согласия, популяризацию семейных ценностей, сохранение и раз-
витие национальных традиций, в том числе коми-пермяцкой культуры»

1.1.2.1.2.1 Количество прове-
денных социально-
значимых массовых 
мероприятий

мероприятий Не менее  10 Не менее  10 Не ме-
нее  10 

Не менее  10 Учреждения культуры Бюджет Юсьвинского 
муниципального окру-
га Пермского края

637,0 560,5 560,5 0,0

Увеличение числа 
посещений культур-
но-массовых меро-
приятий учреждений 
культурно-досугового 
типа по сравнению с 
показателем 2019 г.

% 120 140 180 200

Итого по мероприятию 1.1.2.1.2, в том числе по источникам финансирования Всего 637,0 560,5 560,5 0,0
Бюджет Юсьвинского 
муниципального округа 
Пермского края

637,0 560,5 560,5 0,0

Итого по основному мероприятию 1.1.2.1, в том числе по источникам финансирования Всего 1562,0 1510,5 1510,5 0,0

Бюджет Юсьвинско-
го муниципального 
округа Пермского 
края

1562,0 1510,5 1510,5 0,0

Бюджет Пермского 
края

0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по задаче  1.1.2, в том числе по источникам финансирования Всего 1562,0 1510,5 1510,5 0,0
Бюджет Юсьвинского 
муниципального округа 
Пермского края

1562,0 1510,5 1510,5 0,0

Бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0
1.1.3 Задача. Укрепление и развитие кадрового потенциала в сфере культуры

1.1.3.1 Основное мероприятие «Кадровая политика»
1.1.3.1.1 Мероприятие ««Обеспечение кадровой политики в сфере культуры и искусства»
1.1.3.1.1.1 Количество меропри-

ятий, направленных 
на укрепление и 
развитие кадрового 
потенциала в сфере 
культуры

мероприятий Не менее 1 Не менее 1 Не 
менее 1

Не менее 1

Учреждения культуры

Бюджет Юсьвинского 
муниципального округа 
Пермского края

50,0 50,0 50,0 50,0

Итого по мероприятию 1.1.3.1.1, в том числе по источникам финансирования Всего 50,0 50,0 50,0 50,0
Бюджет Юсьвинского 
муниципального округа 
Пермского края

50,0 50,0 50,0 50,0

Итого по основному мероприятию 1.1.3.1, в том числе по источникам финансирования Всего 50,0 50,0 50,0 50,0
Бюджет Юсьвинского 
муниципального округа 
Пермского края

50,0 50,0 50,0 50,0

1.1.3.2. Основное мероприятие «Реализация федерального проекта «Творческие люди»
1.1.3.2.1. Мероприятие «Государственная поддержка отрасли культуры (оказание государственной поддержки лучшим работникам сельских учреждений культуры)»
1.1.3.2.1.1 Оказание госу-

дарственной под-
держки лучшим 
работникам сель-
ских учреждений 
культуры

Человек 1 1 0 0

Учреждения куль-
туры

Всего 52 ,68421 52,68421 0,05263 0,05263
Бюджет Юсьвинского 
муниципального окру-
га Пермского края

0,05263 0,05263 0,05263 0,05263

Бюджет Пермского 
края 2 ,63158 2 ,63158 0,0 0,0

Бюджет Российской 
Федерации 50 ,00000 50 ,00000 0,0 0,0

Итого по мероприятию 1.1.3.2.1, в том числе по источникам финансирования Всего 52 ,68421 52,68421 0,05263 0,05263

Бюджет Юсьвинского 
муниципального 
округа Пермского 
края

0,05263 0,05263 0,05263 0,05263

Бюджет Пермского 
края 2 ,63158 2 ,63158 0,0 0,0

Бюджет Российской 
Федерации 50 ,00000 50 ,00000 0,0 0,0 

1.1.3.2.2.  Мероприятие «Государственная поддержка отрасли культуры (оказание государственной поддержки лучшим  сельским учреждениям культуры)»
1.1.3.2.2.1 Оказана госу-

дарственная 
поддержка лучшим 
сельским учрежде-
ниям культуры

Ед. 1 1 0 0 Учреждения 
культуры

Всего 105 ,36842 0 ,00 0 ,10526 0 ,10526
Бюджет Юсьвинского 
муниципального округа 
Пермского края

0 ,10526 0 ,00 0 ,10526 0 ,10526

Бюджет Пермского края 5 ,26316 0 ,0 0,0 0,0
Бюджет Российской 
Федерации 100 ,00000 0 ,0 0,0 0,0

Итого по мероприятию 1.1.3.2.2, в том числе по источникам финансирования Всего 105 ,36842 0 ,00 0 ,10526 0 ,10526
Бюджет Юсьвинского 
муниципального округа 
Пермского края

0 ,10526 0 ,00 0 ,10526 0 ,10526

Бюджет Пермского края 5 ,26316 0 ,0 0,0 0,0
Бюджет Российской 
Федерации 100 ,00000 0 ,0 0,0 0,0

Итого по основному мероприятию 1.1.3.2, в том числе по источникам финансиров ания Всего 158 ,05263 52,68421 0,15789 0,15789
Бюджет Юсьвинского 
муниципального округа 
Пермского края

0,15789 0,05263 0,15789 0,15789

Бюджет Пермского края 7 ,89474 2 ,63158 0,0 0,0
Бюджет Российской 
Федерации 150 ,00000 50 ,00000 0,0 0,0

Итого по задаче 1.1.3, в том числе по источникам финансирования Всего 208,05263 102,68421 50,15789 50,15789
Бюджет Юсьвинского 
муниципального округа 
Пермского края

50,15789 50,05263 50,15789 50,15789

Бюджет Пермского края 7 ,89474 2 ,63158 0,0 0,0
Бюджет Российской 
Федерации 150 ,00000 50 ,00000 0,0 0,0

1.1.4 Задача. Приведение в нормативное состояние учреждений культуры и учреждений образования в сфере культуры
1.1.4.1 Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры, приведение в нормативное состояние, укрепление материально-технической базы, текущий ремонт учреждений культуры и образовательных учреждений в сфере 

культуры»
1.1.4.1.1 Мероприятие «Приведение в нормативное состояние учреждений культуры  и образовательных учреждений в сфере культуры»

1.1.4.1.1.1 Количество объектов, 
в которых проведены  
ремонты

объект 1 0 0 0 У ч -
р е ж -
дения 
куль-
туры

Бюджет Юсьвинского 
муниципального округа 
Пермского края

2995,4 0,0 0,0 0,0

Итого по мероприятию 1.1.4.1.1, в том числе по источникам финансирования Всего 2995,4 0,0 0,0 0,0
Бюджет Юсьвинского 
муниципального округа 
Пермского края

2995,4 0,0 0,0 0,0

1.1.4.1.2 Мероприятие «Подготовка учреждений культуры к зимнему отопительному сезону в рамках реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках приоритетных региональных проектов, 
инвестиционных проектов муниципальных образований»



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N30 (1009), Четверг, 1 августа 2024 год

5

1.1.4.1.2.1 Количество 
объектов, 
в которых 
проведены  
ремонты

объект 1 0 0 0 Учреж -
д е н и я 
культу -
ры

Всего 1428 ,71280 0,0 0,0 0,0
Бюджет Юсьвинского 

муниципального округа 
Пермского края

357 ,17820 0,0 0,0 0,0

Бюджет Пермского края 1071 ,53460 0,0 0,0 0,0
Итого по мероприятию 1.1.4.1.2, в том числе по источникам финансирования Всего 1428 ,71280 0,0 0,0 0,0

Бюджет Юсьвинского 
муниципального округа 

Пермского края

357 ,17820 0,0 0,0 0,0

Бюджет Пермского края 1071 ,53460 0,0 0,0 0,0
1.1.4.1.3 Мероприятие «Участие в реализации проекта «Культурная реновация» программа «Комфортный край»
1.1.4.1.3.1 Количество объектов, 

в которых проведены  
ремонты

объект 0 1 0 0

Учреж-
дения 

культу-
ры

Всего 0,0 2 013,20000 0,0 0,0
Бюджет Юсьвинского 

муниципального округа 
Пермского края

0,0 503,30000 0,0 0,0

Бюджет Пермского края 0,0 1509,90000 0,0 0,0
Итого по мероприятию 1.1.4.1.3, в том числе по источникам финансирования Всего 0,0 2 013,20000 0,0 0,0

Бюджет Юсьвинского 
муниципального округа 
Пермского края 

0,0 503,30000 0,0 0,0

Бюджет Пермского края 0,0 1509,90000 0,0 0,0
Бюджет Российской 
Федерации

0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.4.1.4 Мероприятие «Оборудование учреждений социальной сферы инженерно-техническими средствами защиты и системой охраны»
1.1.4.1.4.1 Количество объектов, в кото-

рых проведены  ремонты
объект 10 0 0 0 Учреж-

дения 
культуры

Бюджет Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края

1364,0 0,0 0,0 0,0

Итого по мероприятию 1.1.4.1.4, в том числе по источникам финансирования Всего 1364,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края 

1364,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0
1.1.4.1.5 Мероприятие «Участие в реализации проекта «Новый клуб» программа «Комфортный край»

1.1.4.1.5.1 Строительство ДК на 50 
мест

Ед. 0 1 0 0 Админи-
страция 
Юсьвин-
ского му-
ниципаль-

ного округа 
Пермского 

края

Всего 0,0 50 000,0 0,0 0,0
Бюджет Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского 
края 

0,0 5000,0 0,0 0,0

Бюджет Пермского края 0,0 45 000,0 0,0 0,0

Итого по мероприятию 1.1.4.1.5 в том числе по источникам финансирования Всего 0,0 50 000,0 0,0 0,0
Бюджет Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского 
края 

0,0 5 000,0 0,0 0,0

Бюджет Пермского края 0,0 45 000,0 0,0 0,0

Итого по основному мероприятию1.1.4.1 в том числе по источникам финансирования Всего 5788,11280 52 013,20000 0,0 0,0
Бюджет Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского 
края 

4716,57820 5 503,30000 0,0 0,0

Бюджет Пермского края 1071,53460 46 509,90000 0,0 0,0

Бюджет Российской Феде-
рации

0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по задаче 1.1.4, в том числе по источникам финансирования Всего 5788,11280 52 013,20000 0,0 0,0
Бюджет Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского 
края 

4716,57820 5 503,30000 0,0 0,0

Бюджет Пермского края 1071,53460 46 509,90000 0,0 0,0
Бюджет Российской Феде-
рации

0,0 0,00 0,0 0,0

Всего по подпрограмме 1.1, в том числе по источникам финансирования Всего 91742 ,36543 140030 ,98421 88 416,65789 86906,15789
Бюджет Юсьвинского 
муниципального округа 
Пермского края

85512 ,93609 93468 ,45263 88 416,65789 86906,15789

Бюджет Пермского края 6079,42934 46512,53158 0,0 0,0

Бюджет Российской Феде-
рации

150,0 50,00000 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение 3
к постановлению администрации

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

от 09.07.2024 № 366
Система программных мероприятий подпрограммы

1.2. Подпрограмма. «Молодежная политика»
муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и молодежной политики в  Юсьвинском  муниципальном округе Пермского края»

Таблица 3

Код Наименование задачи, основ-
ного мероприятия, мероприя-

тия, целевого показателя

Плановое значение показателя целевого показателя программы Участник 
программы

Источник финанси-
рования 

Объем финансирования, тыс. руб. 
ед. изм. 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.2.1. Задача. Укрепление социальной ответственности и социальной адаптации молодежи; развитие и укрепление системы духовно-нравственного и патриотического воспитания молодежи; поддержка 
талантливой молодежи, молодежных социально-значимых инициатив

1.2.1.1. Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий среди молодежи»
1.2.1.1.1. Мероприятие «Организация и проведение мероприятий, направленных на поддержку общественных молодежных объединений.  Проведение заседаний, круглых столов, дискуссий, семинаров, 

творческих конкурсов по основным направлениям в сфере государственной молодежной политики. Участие молодежи в окружных, межмуниципальных, окружных, краевых, межрегиональных, 
всероссийских и международных конкурсах и мероприятиях»

1.2.1.1.1.1 Увеличение доли  молодежи в воз-
расте от 14 до 35 лет вовлеченной 
в мероприятия различного уровня 
от общего количества молодежи 
данного возраста в Юсьвинском 
муниципальном округе Пермского 
края

% 63,2 63,5 63,7 64,0 Учреж-
дения 

культуры

Бюджет Юсьвинско-
го муниципального 
округа Пермского 
края 

157,0 225,1 225,1 0,0

Итого по мероприятию 1.2.1.1.1., в том числе по источникам финансирования Всего 157,0 225,1 225,1 0,0
Бюджет Юсьвинско-
го муниципального 
округа Пермского 
края 

157,0 225,1 225,1 0,0

1.2.1.1.2. Мероприятие «Реализация мероприятий в сфере молодежной политики»



6

Приложение к газете «Юсьвинские вести» N30 (1009), Четверг, 1 августа 2024 год

1.2.1.1.1.1 Увеличение доли  молодежи 
в возрасте от 14 до 35 лет 
вовлеченной в мероприятия 
различного уровня от общего 
количества молодежи данного 
возраста в Юсьвинском муни-
ципальном округе Пермского 
края

% 63,2 63,5 63,7 64,0 Учреждения 
культуры

Бюджет Юсьвинско-
го муниципального 
округа Пермского 
края

150,0 66,5 66,5 0,0

Бюджет Пермского 
края

150,0 100,0 66,5 0,0

Итого по основному мероприятию 1.2.1.1., в том числе по источникам финансирования Всего 307,0 391,6 291,6 0,0
Бюджет Юсьвинско-
го муниципального 
округа Пермского 
края

307,0 291,6 291,6 0,0

Бюджет Пермского 
края

0,00 100,0 0,0 0,0

Итого по задаче 1.2.1., в том числе по источникам финансирования Всего 307,0 391,6 291,6 0,0
Бюджет Юсьвинско-
го муниципального 
округа Пермского 
края

307,0 291,6 291,6 0,0

Бюджет Пермского 
края

0,0 100,0 0,0 0,0

Всего по подпрограмме 1.2., в том числе по источникам финансирования Всего 307,0 391,6 291,6 0,0
Бюджет Юсьвинско-
го муниципального 
округа Пермского 
края

307,0 291,6 291,6 0,0

Бюджет Пермского 
края

0,0 100,0 0,0 0,0

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

05.07.2024                                                                                                                                                                   № 371

О внесении изменений в состав комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края

                                   
Руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Юсьвинского муници-

пального округа Пермского края, утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края от 28.03.2023 № 179, следующие изменения:

1.1. Изложить должность Малюхиной Ирины Николаевны в новой редакции: «начальник отдела по 
Юсьвинскому муниицпальному округу териториального управления Министерства труда и социаль-
ного развития Пермского края по Коми-Пермяцкому округу».   

1.2. Изложить должность Котельниковой Людмилы Павловны в новой редакции: «главный специ-
алист отдела по Юсьвинскому муниицпальному округу териториального управления Министерства 
труда и социального развития Пермского края по Коми-Пермяцкому округу».   

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский му-
ниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя 
главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по социальному разви-
тию.

Глава муниципального округа-                                                          
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                            Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

10.07.2024                                                                                                                                                                                      № 384

О  внесении изменений в Порядок распределения
земельных участков, включенных  в перечень земельных
участков, расположенных на территории Юсьвинского
муниципального  округа Пермского края, предназначенных
для предоставления многодетнымсемьям, утвержденный
постановлением администрации Юсьвинскогомуниципального
округа  Пермского края от 25.03.2020№ 66

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999№178-ФЗ «О государственной социальной 
помощи», пунктом 6 постановления Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 №2386 «О 
государственной  информационной системе Единая централизованная цифровая платформа в соци-
альной сфере», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, адми-
нистрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменения в Порядок распределения земельных участков,включенных в перечень зе-
мельных участков, расположенных на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края, предназначенных для предоставления многодетным семьям, утвержденный  постановлением 
администрации Юсьвинского муниципального округа  Пермского края от 25.03.2020№ 66  «О мерах  
по реализации Закона Пермского края от 01.12.2011 №871-ПК «О бесплатном предоставлении земель-
ных участков многодетным семьям в Пермском крае», пункт 3.9 изложив  в новой редакции:

«3.9.  Информация о предоставлении  мер социальной защиты (поддержка) размещается в госу-
дарственной информационной системе

 «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».Размещение (получение) 
указанной информации в государственной информационной системе «Единая централизованная 
цифровая платформа в социальной сфере» осуществляется в соответствии с Федеральным законом  
от 17.07.1999 №178-ФЗ «О государственной социальной помощи». 

2.Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования  в  газе-
те «Юсьвинские вести» и размещения  на официальном сайте Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  Власова А.В., заместителя 
главы администрации округа по развитию  инфраструктуры  и благоустройству.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                            Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

16.07.2024                                                                                                                                                                                        № 391

О внесении изменений в  постановление админи-

страции Юсьвинского муниципального округа Перм-

ского края от 22.02.2024 № 86 «Об утверждении 
Порядков реализации основного мероприятия «Обе-

спечение жильем молодых семей» муниципальной 
программы «Улучшение жилищных условий граж-

дан, проживающих в Юсьвинском муниципальном 
округе Пермского края» 

 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с поста-

новлением Правительства Пермского края от 12.03.2024 № 144-п «О внесении изменений в постанов-
лением Правительства Пермского края от 01 апреля 2014 г. № 215-п «О реализации мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей в Пермском крае»,  руководствуясь Уставом Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 3 постановления администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
от 22.02.2024 № 86 «Об утверждении Порядков реализации основного мероприятия «Обеспечение 
жильем молодых семей» муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан, про-
живающих в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края»дополнить пунктом 3.1 следующего 
содержания:

«3.1. Информация о предоставлении мер социальной защиты (поддержки) размещается в государ-
ственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной 
сфере». Размещение (получение) указанной информации в государственной информационной систе-
ме «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляется в соответ-
ствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи». 
Ответственным за ввод информации в государственную информационную систему «Единая центра-
лизованная цифровая платформа в социальной сфере»назначить отдел муниципального заказа и со-
циального развития администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края». 

2. Внести в Порядок реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в Юсьвин-
ском муниципальном округе Пермского края, утвержденный постановлением администрации Юсь-
винского муниципального округа Пермского края от 22.02.2024 № 86 следующие изменения:

2.1. пункт 5.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Срок выдачи свидетельств, предусмотренных в рамках Мероприятия, указанного в пункте 2.1.2 

настоящего Порядка, в 2024 году – до 01 апреля». 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования в газете 

«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                           Н.Г.Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

16.07.2024                                                                                                                                                                 № 392

О внесении изменений в постановлениеадминистра-

ции Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 02.05.2024 № 241 «О мерах по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края в лет-

ний период 2024 года» 

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период 2023 года, в соот-
ветствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Перм-
ского края от 10.08.2006 № 22-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на воде на территории 
Пермского края» и Водным кодексом Российской Федерации, а также вцелях обеспечения безопасно-
сти жизни и здоровья граждан, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
от 02.05.2024 № 241«О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектахЮсьвинского 
муниципального округа Пермского края в летний период 2024 года»следующие изменения:

1.1. Пункт 2 дополнить подпунктами 2.1 и п.2.2 следующего содержания:
«2.1. Определить в качестве организованного места массового отдыха у воды в Юсьвинском му-

ниципальном округе Пермского края участок зоны рекреации на реке Кама, п. Пожва (мкр.Лемпиха), 
береговая линия от территории бывшего завода до кафе Пристань.

2.2. Утвердить состав комиссии по проверке и приёмке в эксплуатацию организованного места 
массового отдыха у воды (прилагается)»;

1.2. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.6следующего содержания:
«3.6. Обеспечить освидетельствование места массового отдыха у воды, совместно с главным спе-

циалистом отдела территориального развития Ярусовой Е.В.»;
1.3. В перечне несанкционированных мест купания на территории Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края (приложение 1):
1.3.1. Пункт (строку) 1 исключить;
1.3.2. Пункт (строку) 10 изложить в следующей редакции:

№ п/п Место массового отдыха у воды
С. Юсьва, (р. Юсьва)

10 Береговая линия на всей протяжённости в границах населённого пункта

1.3.3.Пункт (строку) 11исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Юсь-

винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский му-
ниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                          Н.Г. Никулин





8

Приложение к газете «Юсьвинские вести» N30 (1009), Четверг, 1 августа 2024 год

содержание прилегающей территории, затраты на арендную плату за пользование имуществом (в 
случае если аренда необходима для оказания платной услуги), затраты на уборку помещений, на со-
держание транспорта, приобретение топлива для котельных, санитарную обработку помещений.

Сумма начисленной амортизации имущества общехозяйственного назначения определяется ис-
ходя из балансовой стоимости оборудования и годовой нормы его износа.

Расчет накладных затрат приводится по форме согласно приложению 5 к настоящему Порядку.
3.8. Расчет цены на оказание платной услуги приводится по форме согласно приложению 6 к на-

стоящему Порядку.

IV. Порядок получения средств, полученных от предоставления
платных услуг

4.1. Потребитель обязан оплатить оказываемые платные услуги в порядке и сроки, указанные в 
договоре (контракте). Стоимость оказываемых платных услуг в договоре (контракте) определяется в 
соответствии с утвержденными ценами (тарифами).

4.2. Расчет с исполнителем за оказание услуг осуществляется путем перечисления потребителем 
предусмотренной в договоре (контракте) суммы по указанным реквизитам. Денежные средства, по-
лученные от оказания платных услуг, поступают в распоряжение Учреждения.

V. Ответственность Учреждения и его должностных лиц

5.1. Руководитель Учреждения несет ответственность за соблюдение действующего законода-
тельства и настоящего Порядка при оказании платных услуг потребителям, за предоставление пол-
ной и достоверной информации об оказываемых услугах, в том числе за размещение сведений на 
официальном сайте Учреждения, а также в установленном порядке:

- осуществляет контроль и несет ответственность за качество оказания платных услуг потреби-
телю;

- осуществляет административное руководство, контролирует и несет ответственность за финан-
сово-хозяйственную деятельность, соблюдение сметной, финансовой и трудовой дисциплины, со-
хранность собственности, материальных и других ценностей.

5.2. Учреждение, получающее средства от оказания платных услуг, обязано вести статистический 
и бухгалтерский учет результатов такой деятельности, составлять необходимую отчетность и пред-
ставлять ее в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.3. В соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность перед потре-
бителем за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий оказания платной услуги несет 
руководитель Учреждения.

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края от 16.07.2024 № 393 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 
муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края

16.07.2024                                                                                                                                                                                       № 394

Об определении  границпредполагаемой части  
территориидля реализации инициативного проекта
«Обустройство детской игровой площадкив
с.Юсьва, ул. 2-я Садовая,13»

В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ«Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», Законом Пермского края 
от 02.06.2016 № 654-ПК «О реализациипроектов инициативного бюджетирования в Пермском крае», 
постановлениемПравительства Пермского края от 10.01.2017 № 6-п «Об утверждении Порядкапредо-
ставления субсидий из бюджета Пермского края бюджетам муниципальныхобразований Пермского 
края на софинансирование проектов инициативногобюджетирования в Пермском крае», решением 
Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 25.03.2021 №295 «Об утвержденииПо-
рядка определения части территории  Юсьвинского  муниципального округа Пермского края, на кото-
рой могут реализовываться инициативные проекты» наосновании заявления инициативной группы 
с.Юсьва 08.07.2024 №б/н, администрацияЮсьвинского муниципального округа Пермского края ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить часть территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края для реализа-
ции инициативного проекта «Обустройство детской игровой площадки в с.Юсьва, ул. 2-я Садовая,13» в 
границах населенного пункта с.Юсьва, земельный участок с кадастровым номером 81:05:0014016:60, 
площадью 184 кв.м, расположенного по адресу: Пермский край,Юсьвинский муниципальный округ, 
с.Юсьва, ул. 2-ая  Садовая,13.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в  газете «Юсь-
винские вести» и размещения  на официальном сайте Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль  за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального округа –
глава  администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                              Н.Г.Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

17.07.2024                                                                                                                                                                                      №  395

О внесении изменений в Порядок формирования 
муниципального задания на оказание муниципаль-

ных услуг (выполнение работ) в отношении муници-

пальных учреждений Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания

                                   
В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2, пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ "О 
некоммерческих организациях" и пунктом 3 части 5 статьи 4 Федерального закона от 03 ноября 2006 
г. № 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в Юсьвинском 
муниципальном округе Пермского края, утвержденный постановлением администрации Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края от 23.11.2023 № 792, следующие изменения:

1.1. пункт 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.8. При определении базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги в части за-

трат, указанных в подпункте «а» пункта 3.6 настоящего Порядка, применяются нормы материальных, 
технических и трудовых ресурсов, используемых для оказания муниципальной услуги, выраженные в 
натуральных показателях, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
Пермского края, Юсьвинского муниципального округа Пермского края, а также межгосударственны-
ми, национальными (государственными) стандартами Российской Федерации, строительными норма-
ми и правилами, санитарными нормами и правилами, стандартами, порядками и регламентами оказа-
ния услуг в установленной сфере (далее - стандарты услуги).

Затраты, указанные в подпункте «б» пункта 3.6 настоящего Порядка, устанавливаются по видам 
указанных затрат исходя из нормативов их потребления, определенных на основании стандартов 
услуги, или на основе усреднения показателей деятельности муниципального учреждения, которое 
имеет минимальный объем указанных затрат на оказание единицы муниципальной услуги в установ-
ленной сфере, или на основе медианного значения по муниципальным учреждениям, оказывающим 
муниципальную услугу в установленной сфере деятельности.

При отсутствии норм, выраженных в натуральных показателях, установленных стандартом ока-
зания услуги, в отношении муниципальной услуги, оказываемой муниципальными учреждениями, 
нормы, выраженные в натуральных показателях, определяются на основе анализа и усреднения по-
казателей деятельности муниципального учреждения, которое имеет минимальный объем затрат на 
оказание единицы муниципальной услуги при выполнении требований к качеству оказания муници-
пальной услуги, отраженных в перечнях услуг и работ, либо на основе медианного значения по му-

ниципальным учреждениям, оказывающим муниципальную услугу в установленной сфере деятель-
ности». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власову Т.Е., заместителя 
главы администрации по финансовой и налоговой политике, начальника финансового управления.

 

Глава муниципального округа -                                                          
глава администрации  Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                       Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

17.07.2024                                                                                                                                                                                         №396

О внесении изменений в значения базовых норма-

тивов затрат на оказание муниципальных услуг на 
2024 год, значения территориальных и отраслевых 
корректирующих коэффициентов, применяемых 
при расчете нормативных затрат на оказание муни-

ципальных услуг на 2024 год, и значениянорматив-

ных затрат на оказание муниципальных услуг на 
2024 год

 
В соответствии с п. 3.12. Порядка формирования муниципального задания на оказание муници-

пальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, 
утвержденным постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края  от 23.11.2023 № 792, постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 13.09.2023 № 579«Об утверждении плановых объемов муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (работ) на 2024 год и плановый период», руководствуясь Уставом 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края от 06.12.2023 № 818 «Об утверждении значений базовых нормативов затрат на оказание 
муниципальных услуг на 2024 год, значений территориальных и отраслевых корректирующих ко-
эффициентов, применяемых при расчете нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 
2024 год, и значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2024 год»:

1.1. В таблице «ЗНАЧЕНИЯбазовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг на 2024 
год» строки с 12 по 17 и с 19 по 23 изложить в новой редакции:

Наименование муниципальной 
услуги (работы) (показатель объема, 

номер реестровой записи)

Категория 
потреби-

телей 

Базовый норматив 
затрат, обеспечивае-
мый за счет средств 

бюджета Юсьвинско-
го муниципального 

округа Пермского края, 
рублей

в том числе:

Затраты 
на оплату 

труда, 
рублей

Затраты на 
коммуналь-

ные услуги и 
содержание 

недвижимого 
имущества, 

рублей
Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

(ДШИ),  реестровый номер записи  
804200О.99.0.ББ52АЕ76000

Физиче-
ские лица 374,86 356,44 4,84

Реализация дополнительных 
общеобразовательных пред-

профессиональных программ в 
области искусства (ДШИ) Форте-
пиано, реестровый номер записи  

804200О.99.0.ББ52АЖ48000

Физиче-
ские лица 374,86 356,44 4,84

Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпро-

фессиональных программ в области 
искусства (ДШИ) Народные инстру-

менты, реестровый номер записи 
8021120О.99.0.ББ55АА48000

Физиче-
ские лица 374,86 356,44 4,84

Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпро-

фессиональных программ в области 
искусства (ДШИ) Музыкальный 

фольклор, реестровый номер записи 
8021120О.99.0.ББ55АВ16000

Физиче-
ские лица 374,86 356,44 4,84

Реализация дополнительных общеоб-
разовательных предпрофессиональ-
ных программ в области искусства 

(ДШИ) Живопись, реестровый номер 
записи 8021120О.99.0.ББ55АГ84000

Физиче-
ские лица 374,86 356,44 4,84

Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпро-
фессиональных программ в об-

ласти искусства (ДШИ) Хоровое 
пение, реестровый номер записи 

8021120О.99.0.ББ55АГ84000

Физиче-
ские лица 374,86 356,44 4,84

Организация и проведение ме-
роприятий, физические лица, 

реестровый номер записи 
900400О.99.0.ББ72АА00000

Физиче-
ские лица 234,47 135,68 81,57

Библиотечное, библиографическое 
и информационное обслуживание 
пользователей библиотек (в ста-

ционарных условиях), физические 
лица, реестровый номер записи  

910100О.99.0.ББ83АА00000

Физиче-
ские лица 84,09 58,68 19,72

Библиотечное, библиографическое 
и информационное обслужива-
ние пользователей библиотек 
(вне стационара), физические 

лица, реестровый номер записи 
910100О.99.0.ББ83АА01000

Физиче-
ские лица 84,09 58,68 19,72

Публичный показ музейных пред-
метов, музейных коллекций (в 

стационарных условиях), физиче-
ские лица,реестровый номер записи 

910100О.99.0.ББ82АА00000

Физиче-
ские лица 285,46 232,95 1,40

Публичный показ музейных 
предметов, музейных коллекций 

(вне стационара), физические 
лица, реестровый номер записи 

910100О.99.0.ББ82АА01000

Физиче-
ские лица 285,46 232,95 1,40

Осуществление издательской дея-
тельности (выпуск газеты «Юсь-

винские вести»), физические лица, 
направленность реестровый номер 

записи 0901430

Физиче-
ские лица; 
Юридиче-
ские лица

29173,46 25352,36 0,00

1.2. ЗНАЧЕНИЯ территориальных и отраслевых корректирующих коэффициентов, применяемых 
при расчете нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2024 год таблицу I«Перечень, 
общее описание и порядок определения значений корректирующих коэффициентов, применяемых 
в отношении базовых нормативов затрат, обеспечиваемых за счет средств бюджета Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края» изложить в новой редакции:



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N30 (1009), Четверг, 1 августа 2024 год

9

Наименование муниципальной 
услуги 

Наименова-
ние коррек-
тирующего 
коэффици-

ента 

Описание применения Значение коэффициента

Присмотр и уход;

Реализация основных общеобра-
зовательных программ начального 

общего образования;

Реализация основных общеобра-
зовательных программ основного 

общего образования;

Реализация основных общеоб-
разовательных программ среднего 

общего образования

Отраслевой 
корректиру-
ющий коэф-

фициент1

Учитывает отклонение 
общей наполняемости 

учреждения от среднеста-
тистического значения, 

лежащего в основе норми-
рования затрат.

Применяется по отноше-
нию к базовому нормативу 

затрат, за исключением 
затрат на приобретение 
продуктов питания для 
обучающихся, затрат на 
приобретение расходных 

материалов для нужд 
обучающихся  и затрат  на 

коммунальные услуги и 
содержание недвижимого 

имущества

Определяется индивидуально для 
каждого муниципального учреж-
дения путём деления показателя 
среднестатистической наполня-
емости муниципального учреж-
дения, лежащего в основе нор-
мирования затрат, на плановый 
объем муниципального задания, 
установленный для учреждения 
на очередной финансовый год, 

с арифметическим округлением 
полученного результата до значе-
ния, имеющего два знака после 

запятой, кратного пяти.

Максимальное значение коэффи-
циента – 12,00.

Реализация основных общеобразо-
вательных программ дошкольного 

образования;

Присмотр и уход

Отраслевой 
корректиру-
ющий коэф-

фициент2

Учитывает отклонение 
средней посещаемости му-
ниципального учреждения 
от среднестатистического 

значения, лежащего в осно-
ве нормирования затрат.

Применяется по отноше-
нию к отдельным затратам, 

включаемым в состав 
базового норматива затрат: 
расходы на приобретение 
расходных материалов для 
обеспечения нужд обучаю-
щихся; расходы на приоб-

ретение продуктов питания 
для обучающихся

Определяется индивидуально для 
каждого муниципального учреж-
дения путём деления процента 

посещаемости учреждения, сло-
жившегося за отчетный период, 

на среднестатистический процент 
посещаемости муниципальных 
учреждений, лежащий в основе 

нормирования затрат, с арифмети-
ческим округлением полученного 
результата до значения, имеющего 
два знака после запятой, кратного 

пяти.

Присмотр и уход;

Реализация основных общеобра-
зовательных программ начального 

общего образования;

Реализация основных общеобра-
зовательных программ основного 

общего образования;

Реализация основных общеоб-
разовательных программ среднего 

общего образования

Террито-
риальный 

корректиру-
ющий коэф-
фициент на 
коммуналь-

ные услуги и 
содержание 

недвижимого 
имущества

Учитывает особенности 
функционирования учреж-
дения в части организации 
коммунального снабжения 
и содержания недвижимого 

имущества.

Корректирует среднестати-
стическое нормативное зна-
чение показателя расходов 
на коммунальные услуги и 
содержание недвижимого 

имущества.

Определяется индивидуально для 
каждого муниципального учреж-
дения путём деления норматив-
ного показателя коммунальных 

услуг и содержания недвижимого 
имущества в расчете на 1 полу-
чателя услуги, на среднестати-

стическое нормативное значение 
соответствующего показателя, 

лежащего в основе определения 
базового норматива затрат, с 

арифметическим округлением 
полученного результата до значе-
ния, имеющего два знака после 

запятой, кратного пяти.
Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
(ДШИ),  реестровый номер запи-
си 804200О.99.0.ББ52АЕ76000

Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпро-
фессиональных программ в об-
ласти искусства (ДШИ) Форте-
пиано, реестровый номер записи  
804200О.99.0.ББ52АЖ48000

Реализация дополнительных 
общеобразовательных пред-
профессиональных программ 
в области искусства (ДШИ) 
Народные инструменты, 
реестровый номер записи 
8021120О.99.0.ББ55АА48000

Реализация дополнительных 
общеобразовательных пред-
профессиональных программ 
в области искусства (ДШИ) 
Музыкальный фольклор, 
реестровый номер записи 
8021120О.99.0.ББ55АВ16000

Реализация дополнительных 
общеобразовательных пред-
профессиональных программ в 
области искусства (ДШИ) Живо-
пись, реестровый номер записи 
8021120О.99.0.ББ55АГ84000

Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпро-
фессиональных программ в об-
ласти искусства (ДШИ) Хоровое 
пение, реестровый номер записи 
8021120О.99.0.ББ55АГ84000

Организация и проведение 
мероприятий, физические 
лица, реестровый номер записи 
900400О.99.0.ББ72АА00000

Библиотечное, библиогра-
фическое и информационное 
обслуживание пользователей 
библиотек (в стационарных 
условиях), физические лица, 
реестровый номер записи  
910100О.99.0.ББ83АА00000

Библиотечное, библиогра-
фическое и информационное 
обслуживание пользователей 
библиотек (вне стационара), 
физические лица, рее-
стровый номер записи 
910100О.99.0.ББ83АА01000

Публичный показ музей-
ных предметов, музейных 
коллекций (в стационар-
ных условиях), физические 
лица,реестровый номер записи 
910100О.99.0.ББ82АА00000

 Публичный показ музейных 
предметов, музейных коллекций 
(вне стационара), физические 
лица, реестровый номер записи 
910100О.99.0.ББ82АА01000

Осуществление издательской 
деятельности (выпуск газеты 
«Юсьвинские вести»), физиче-
ские лица, направленность рее-
стровый номер записи 0901430

Отраслевой 
корректи-
рующий 

коэффици-
ент отрасли 

культуры 

Учитывает особенно-
сти функционирования 

учреждения

Значение коэффициента  равно  
1,00 для всех учреждений 

Организация и проведение 
мероприятий, физические 

лица, реестровый номер записи 
900400О.99.0.
ББ72АА00000

Террито-
риальный 

корректиру-
ющий коэф-

фициент 

Учитывается:

-территориальный коррек-
тирующий коэффициент на 
оплату труда с начислени-
ями на выплаты по оплате 

труда;

-территориальный коррек-
тирующий коэффициент на 

коммунальные услуги на 
содержание недвижимого 

имущества

Определяется индивидуально для 
каждого муниципального учреж-
дения культурно-досугового типа 

1.3. Строки с 9 по 15 таблицы II. «Значения корректирующих коэффициентов, применяемые в рас-
четах нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2024 - 2026 годы», изложить в новой 
редакции:

Наименование 
муниципального 

учреждения
Наименование муници-

пальной услуги

Значения корректирующих коэффициентов

Отраслевой 
корректиру-
ющий коэф-

фициент1

(учитывает 
отклонение 
общей на-

полняемости 
учреж-

дения от 
среднестати-
стического 
значения, 

лежащего в 
основе нор-
мирования 

затрат)

Отраслевой 
корректи-
рующий 

коэффици-
ент2

(учитывает 
отклонение 
средней по-
сещаемости 

муници-
пального уч-
реждения от 
среднеста-

тистическо-
го значения, 
лежащего в 
основе нор-
мирования 

затрат) 

Территори-
альный кор-

ректирующий 
коэффициент 

на коммуналь-
ные услуги и 
содержание 

недвижимого 
имущества

(учитывает 
особенности 

функциониро-
вания учреж-
дения в части 
организации 

коммунально-
го снабжения 
и содержания 
недвижимого 
имущества)

Отрас-
левой 

корректи-
рующий 
коэффи-

циент 
отрасли 

культуры

Терри-
тори-

альный 
коррек-
тиру-
ющий 

коэффи-
циент

МБУ "Пожвинский 
культурно-досуго-
вый посвятитель-

ный центр"
Организация и про-

ведение мероприятий, 
физические лица, рее-
стровый номер записи 

900400О.99.0.
ББ72АА00000

- - - 1,00 1,2183

МБУК «Юсьвин-
ский культурно-до-

суговый центр»
- - - 1,00 0,8447

МБУК «Майкор-
ский культурно-до-

суговый центр»
- - - 1,00 1,1647

МБУК «Центр на-
циональной культу-

ры «Ассямагорт»
- - - 1,00 0,9523

МБУК «Юсьвин-
ская централизован-

ная библиотечная 
система»

Библиотечное, библио-
графическое и информа-
ционное обслуживание 
пользователей библиотек 
(в стационарных ус-
ловиях), физические 
лица, реестровый номер 
записи  910100О.99.0.
ББ83АА00000

Библиотечное, 
библиографическое 
и информационное 
обслуживание пользо-
вателей библиотек (вне 
стационара), физические 
лица, реестровый номер 
записи 910100О.99.0.
ББ83АА01000

Осуществление из-
дательской деятельности 
(выпуск газеты «Юсь-
винские вести»), физи-
ческие лица, направлен-
ность реестровый номер 
записи 0901430

- - - 1,00 -

МБУК «Юсьвин-
ский районный 

музей истории и 
культуры»

Публичный показ 
музейных предметов, 
музейных коллекций 
(в стационарных 
условиях), физические 
лица,реестровый номер 
записи 910100О.99.0.
ББ82АА00000

 Публичный показ 
музейных предметов, му-
зейных коллекций (вне 
стационара), физические 
лица, реестровый номер 
записи 910100О.99.0.
ББ82АА01000

- - - 1,00 -



10

Приложение к газете «Юсьвинские вести» N30 (1009), Четверг, 1 августа 2024 год

МБУ ДО «Детская 
школа искусств 

с.Юсьва»

Реализация дополнитель-
ных общеразвивающих 
программ (ДШИ),  рее-
стровый номер записи 
804200О.99.0.
ББ52АЕ76000

Реализация дополни-
тельных общеобразова-
тельных предпрофес-
сиональных программ 
в области искусства 
(ДШИ) Фортепиано, ре-
естровый номер записи  
804200О.99.0.
ББ52АЖ48000

Реализация дополнитель-
ных общеобразователь-
ных предпрофессиональ-
ных программ в области 
искусства (ДШИ) На-
родные инструменты, ре-
естровый номер записи 
8021120О.99.0.
ББ55АА48000

Реализация дополнитель-
ных общеобразователь-
ных предпрофессиональ-
ных программ в области 
искусства (ДШИ) Музы-
кальный фольклор, ре-
естровый номер записи 
8021120О.99.0.
ББ55АВ16000

Реализация дополнитель-
ных общеобразователь-
ных предпрофессиональ-
ных программ в области 
искусства (ДШИ) Живо-
пись, реестровый номер 
записи 8021120О.99.0.
ББ55АГ84000

Реализация дополни-
тельных общеобразова-
тельных предпрофес-
сиональных программ 
в области искусства 
(ДШИ) Хоровое пение, 
реестровый номер за-
писи 8021120О.99.0.
ББ55АГ84000

- - - 1,00 -

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте муниципального образования Юсьвинскиймуниципальный округ 
Пермского края и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2024 года.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власову Т.Е., заместителя 
главы администрации округа по финансовой и налоговой политике, начальника финансового управ-
ления администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

 
Глава муниципального округа-                                                          
глава администрации  Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                   Н.Г.Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края

19.07.2024                                                                                                                                                                                      № 404

Об  определении  границпредполагаемой части  
территориидля реализации инициативного проекта
«Обустройство детской игровой, спортивной  площадки
в с.Юсьва, ул. Заря будущего»

В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ«Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», Законом Пермского края 
от 02.06.2016 № 654-ПК «О реализациипроектов инициативного бюджетирования в Пермском крае», 
постановлениемПравительства Пермского края от 10.01.2017 № 6-п «Об утверждении Порядкапредо-
ставления субсидий из бюджета Пермского края бюджетам муниципальныхобразований Пермского 
края на софинансирование проектов инициативногобюджетирования в Пермском крае», решением 
Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 25.03.2021 №295 «Об утвержденииПо-
рядка определения части территории  Юсьвинского  муниципального округа Пермского края, на кото-
рой могут реализовываться инициативные проекты» наосновании заявления инициативной группы 
с.Юсьва 02.07.2024 №б/н, администрацияЮсьвинского муниципального округа Пермского краяПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить часть территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края для реа-
лизации инициативного проекта «Обустройство детской игровой, спортивной площадки в с.Юсьва, 
ул. Заря будущего» в границах населенного пункта с.Юсьва, расположенного по адресу: Пермский 
край,Юсьвинский муниципальный округ, с.Юсьва, ул. Заря будущего, в соответствии с прилагаемой 
схемой.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в  газете «Юсь-
винские вести» и размещения  на официальном сайте Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль  за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального округа –
глава  администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                           Н.Г. Никулин

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

26.07.2024                                                                                                                                                                                     № 414

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Улучшение жилищных условий граждан, про-

живающих в Юсьвинском муниципальном округе 
Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в РФ», Порядком разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края, утвержденным постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края от 04.10.2023 № 635, Решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
17.06.2024 № 613 «О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2024 год и на 
плановый период 2025-2026 годов», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯ-
ЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в 
Юсьвинском муниципальном округе Пермского края», утвержденную постановлением администра-
ции Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 24.10.2022 № 620/3, следующие изме-
нения и дополнения:

1.1. Разделы 6,12,13,14 паспорта муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граж-
дан, проживающих в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» изложить в новой редак-
ции:
6. Х а р а кт е р и -

стика текуще-
го состояния 
сферы реа-
лизации про-
граммы

Мероприятия программы направлены на повышение качества жизни отдельных категорий граждан 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, нуждающихся в поддержке в целях повы-
шения качества и уровня их жизни.

Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края реализует меропри-
ятия по софинансированию государственных программ и исполнению государственных полно-
мочий по предоставлению мер социальной поддержки, направленных на улучшение жилищных 
условий отдельным категориям граждан. 

В 2023 году в рамках программы по Юсьвинскомумуниципальному округу Пермского края 
улучшено  жилищных условий 22 семьи, в том числе: молодые семьи – 15, дети-сироты,  и дети, 
оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей -6, реабилитированные – 1. 

В 2024 году в рамках программы по Юсьвинскому муниципальному округу Пермского края 
планируется улучшение  жилищных условий 15 семей, в том числе: молодые семьи – 14 семей, 
дети-сироты,  и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей -1.

Тем не менее, сохраняется потребность в обеспечении жильем граждан, имеющих право на 
улучшение жилищных условий за счет средств краевого и (или) федерального бюджета и состоя-
щих в очереди нуждающихся в жилом помещении. 

На 01.06.2024 включено в список на предоставление мер социальной поддержки101 граж-
данин (семей), в том числе: молодых семей- 65,дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения ро-
дителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей – 31 чел, в списке 
участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских 
территориях, – получателей социальных выплат – 3 семьи, количество граждан, претендентов на 
получение  жилых помещений (жилые дома) на условиях найма, осуществляющих трудовую дея-
тельность в сфере сельского хозяйства или социальной сфере на территории опорного населенного 
пункта с. Юсьва - 2 гражданина. 

В рамках программы предусмотрены мероприятия по повышению их качества 
жизни, путем улучшения жилищных условий.

12. Ожидаемые 
результаты 
реализации 
программы

В результате реализации программы ожидается к концу 2026 г.:

1.Увеличение доли населения, получившего жилые помещения и улучшившего жилищные усло-
вия, в общей численности населения, состоящего на учете в качестве нуждающегося в жилых по-
мещениях до  69,7%

13. Целевые показатели программы Плановое значение показателя

№
п/п

Наименование показателя Ед.
изм.

На начало 
реализации 
программы

2023 
год

2024 год 2025 год 2026 год

1. Количество  молодых семей, улучшивших 
жилищные условия при оказании содействия 
за счет средств федерального, краевого, 
местного бюджетов

семей 17 18 14 15 17

2. Количество реабилитированных лиц, улуч-
шивших жилищные условия

чел. 0 1 0 0 0

3. Количество жилых помещенийприобре-
тенных (построенных) для формирования 
муниципального специализированного жи-
лищного фонда для обеспечения жилыми по-
мещениями детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей,  лиц из их числа, 
по договорам найма специализированных  
жилых помещений

ед. 3 1 1 1 0

4. Отсутствие задолженности по обязательным 
расходам по содержанию жилых помещений 
специализированного жилищного фонда для  
детей-сирот, детей, оставшихся без по-
печения родителей, лиц из их числа 

% 100 100 100 100 100

5. Исполнение обязательств по осуществле-
нию государственных полномочий по 
обеспечению жилыми помещениями 
детей-сирот, детей, оставшихся без по-
печения родителей, лиц из их числа в 
пределах лимитов бюджетных обяза-
тельств

% 100 100 100 100 100

6. Количество снесенных расселенных жилых 
домов

ед. 0 1 0 0 0

7. Количество упраздненных населенных пун-
ктов 

ед. 0 0 1 0 0

14. Объемы и источники финансирования программы
всего по источникам финансирования программы (под-
программы) (тыс.руб.), в том числе:

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

программа, всего (тыс. руб.), в том числе: 15053,18400 12438,09187 8307,51157 7656,34666
бюджет Юсьвинского муниципального округа 1453,27400 1171,10700 0,00 992,88800
бюджет Пермского края 13599,91000 10048,02887 8307,51157 5568,56866
бюджет Российской Федерации 0,00 1218,95600 0,00 1094,89000
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Таблицу 1 «Финансирование муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граж-
дан, проживающих в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» изложить в новой редакции 
согласно приложению 1;

1.3. Таблицу 2 «Система программных мероприятий муниципальной программы «Улучшение жи-
лищных условий граждан, проживающих в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» из-
ложить в новой редакции согласно приложению 2;

1.4. Таблицу 3 «Перечень целевых показателей муниципальной программы «Улучшение жилищных 
условий граждан, проживающих в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» изложить в 
новой редакции согласно приложению 3.

2. Настоящее постановление вступает в  силу с даты его официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муни-
ципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего положения возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя 
главы администрации округа по экономическому развитию. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                      Н.Г. Никулин 

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 26.07.2024 № 414 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского му-
ниципального округа http://admuswa.ru


